【2023-24年度 地区方針】 先達を敬い、未来を見据えて行動しましょう！

 開会点鐘  長戸 隆彦会長

 司  会   齊藤 かおり SAA

 合  唱   ロータリーソング

         「君が代」「奉仕の理想」

お客様紹介 栗原 茂昭親睦活動委員長
藤田 茂樹様 東京西ロータリークラブ

小川 湧三様 川崎鷺沼ロータリークラブ

小原 亨様 （株）横浜銀行 新城支店 支店長

邵 天辰 さん 2023学年度米山奨学生

日 時
プログラム

      3/12
卓話  川崎大師内務課課長

橋本 秀範様

      3/19 休 会

佐川 陽子出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40 名 26 名

14 名

対象外

（6）

76.47％

欠 12名

対象外

（5）

MU0 名

80％

【本日の欠席者】

 三木 治一会員 長谷川 俊雄会員 稲富 正行会員

金子 利昭会員  一ノ瀬 仁敏会員 朝山 秀男会員

朝倉 和信会員  貝田 充  会員  伊藤 稔 会員

廣山 宗一会員  市川 実 会員  小丸 日出夫会員

志村 修司会員  鹿島 義久会員

佐川 陽子 SAA（補）

藤田 茂樹様：本日、初めてメーキャップをさせて

頂きます。

小川 湧三様：お世話になります。

長戸 隆彦会長・大友幹事：米山奨学生 邵君卓話

よろしくお願い致します。

島 利夫会員：地震・戦争と大変な世の中です。平

和な落ち着いた世界になってほしい

です。

冨岡 昭一会員： 邵 天辰 さん、本日の卓話楽し

く！明るく！頑張って話してくださ

い。よろしくお願いします。

渡邉 新治会員：卓話楽しみにしています。

本日もよろしくお願い致します。

小島 徹会員：今日は米山奨学生 邵 天辰 君の

卓話です。よろしくお願いします。

合計    7件 27,       10,000円

累計  271件 360,000円

会   長   長戸 隆彦

副 会 長   小島 徹
幹   事   大友 徹
S A A     齊藤かおり
会報委員長  貝田 充

2023～2024

第 2404回例会

2024年 2月 6日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
      ホテル精養軒
      TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

RI会長 ゴードン R. マッキナリー
第 2590 地区ガバナー  樋口 明
          MARCH 5  2024

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

例 会 報 告

今後のプログラム予定

ニコニココーナー

出 席 報 告

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

長戸 隆彦会長
１． 国際ロータリーより 2 月のロータリレートのお知ら

せが届いております。  2024/2 月 1＄＝147 円

ご参考）1 月 1＄＝147 円

２． 地区よりフレッシュ交流会（一泊二日）のご案内が

届いております。

日 時：3 月 1 日（金）15：00〜2 日（土）12：00 場

所：ローズホテル横浜 2F ザ・グランドローズ ボ

ールルーム A&B 対 象：入会 5年未満の会員

３． 地区よりレディース交流会開催のご案内が届いて

おります。

日 時：3月 8 日（金） 17：00〜20：00

場 所：横浜ロイヤルパークホテル 2F芙蓉の間

４． 横浜・川崎市在住のウクライナ人避難者リフレッシ

ュ旅行ご案内

日 時：3月 31日（日）7：00〜19：00対象者：ロータ

リアンとそのご家族・Ｄ2590 内在住ウクライナ人避

難者

大友 徹幹事

1. 例会変更

川崎マリーン   2/15・22・29（木） 休会

川崎麻生     2/16（金）  移動例会

「創立記念例会」登戸柏屋

川崎鷺沼     2/14（水）通常例会変更→移動夜間例会

6RC 合同親睦例会点鐘 18：00

二子玉川エクセルホテル東急

2/21（水）夜間例会変更→通常例会

点鐘 12：30

3/20（水）  休会

      川崎西        2/23（金）  休会

川崎          2/8（木）  休会

                2/22（木）  休会

横浜港北     2/29（木）  夜間例会

（台北剣潭 RC 来訪）

               3/28（木）  移動夜間例会・観桜会

川崎中原      2/15（木）変更→2/14（水）

第 2G6RC 合同例会

点鐘 18：00

二子玉川エクセルホテル東急

川崎北      2/14（水）  第 2G6RC 合同例会

（昼例会を夜間に変更）

点鐘 18：00

二子玉川エクセルホテル東急

               2/21（水）    休会

               3/20（水）    休会

横浜あざみ    2/7（水）     移動例会 点鐘 12：30

グリーンハウス青葉台

              2/21（水）変更→20 日（火）

合同例会（田園 RC）

点鐘 12：30  青葉台フォーラム

川崎高津南    2/12（月）  休会

                2/19（月）  例会なし 第 3 週のため

             2/26（月）変更→20 日（火）

横浜崎陽軒工場見学

川崎大師   2/14（水） 休会

              2/21（水）  移動例会

 創立 51 周年記念例会

                 横浜ベイシェラトン＆タワーズ 28F

             マンハッタンルーム

川崎西北      2/22（木）  夜会

通常例会会場（柏屋）点鐘 18：30

               2/29（木）      休会

横浜南     2/10・24（土）   休会

川崎       2/8・22（木）     休会

川崎とどろき  2/8（木）  移動例会

 東京証券取引所

                      2/14（水） 6RC 合同親睦例会

                  点鐘 18：00

二子玉川エクセルホテル東急

                 2/19（月） 振替休会（2/14 分）

                 2/26（月） 休会

２． 本日確定申告用の領収書を配布しております。

内容のご確認をお願い致します。

３． 次週 2/14（水）は第 2 グループ合同例会です。

2/13・20・27 は休会です。

４． 本日例会終了後、理事役員会を開催致します。

関係各位のご出席をお願い致します。

入会記念日
齊藤 かおり会員
結婚記念日
伊藤 稔 会員
長谷山尚城会員
朝倉 和信会員
配偶者誕生日
中山 武夫 会員 英子様
川口 禮敬会員 喜久江様
貝田 充 会員 節子様

野口 新二会員 みゆき様
一尾 亮輔会員 ちよ恵様
会員誕生日
白井 正男会員
小泉 繁勝会員
貝田 充 会員

幹 事 報 告

会員お祝い

会 長 報 告

【退任のご挨拶】 一尾 亮輔会員

【新任のご挨拶】 小原 亮 新支店長

一尾会員は、ちょうどコロナ禍のピークに
おけるご入会で、ご一緒できる時間が限ら
れてしまったのがとても残念でした。
ただその中でもご熱心に活動いただき、誠
にありがとうございました。今後のご健勝
をお祈りいたします。またクラブにも是非
遊びにきてください。

小原様、はじめまして！
これからどうぞよろしくお願いいたしま
す。

『All about 邵天辰』

2023学年度米山奨学生 邵天辰さん

ご紹介：小島 徹米山奨学生カウンセラー

慶應義塾大学経済学部 3年生の邵天辰で
す。中国の江蘇省出身で、高校を卒業して
から日本に来ました。

趣味は旅行と写真を撮ることです。大学で
は写真サークルに所属しており、そこで新
歓係と六大学写真展係を務めています。

また、ゼミではサービスデザインについて
勉強しており、産学協同の形で、ゼミの仲
間との 6人のグループで、企業からいただ
いた課題に対して新しいサービスを作るよ
うな研究をしています。

そんな私について、地元、趣味、研究内容、
今後のキャリア（未確定ではありますが）と
いう順番でお話ししたいと思います。

横浜銀行新城支店長からの異動ご挨拶 卓 話

私は、高校卒業の 17歳まで、ずっと中
国の江蘇省蘇州市にいました。蘇州は中国
東部に位置し、ヴェネツィアのような運河
や伝統的な水郷の風景が魅力であり、美し
い古典的な庭園や歴史的な遺産で知られ
ています。また、蘇州料理は魚やエビを
使ったものが多く、日本料理みたいに砂糖
や醤油、酢、醤などが用いられ、日本の方の
口にとても合うと思います。

日本に来てから、勉学に励みながら趣味

にも多くの時間を費やしています。休みを
活用して、約 4年間で 34都道府県を回っ
ていました。旅先で綺麗な風景を見つけ
て、写真で記録することに夢中になってい
ます。卒業までに 47都道府県を一周する
ことが今の目標です。

P１３，１４，１５

一方で、ゼミでの研究にも力を入れていま
す。サービスデザインについての勉強をし
ており、新しいサービスを作っていますが、
研究は構想やアイデアの段階にとどまら
ず、実践を通じて検証することを大切にし
ています。

フィールドワークを通じてユーザーの潜在
的なニーズを掘り出し、それに応えられ、新
たな価値を提供できるようなサービスを
仲間と協力しながら作り上げることに喜び
を感じています。

将来はUX（ユーザーエクスペリエンス）

デザイナーになりたいと思いますが、デザ
インについて専門性が欠けている私は、今
UX分野のコンサルタントを段階的に目指
しています。

企業の成長に寄り添いながら、企業のグ

ローバル展開への支援を通じて、日本のカ
スタマーサービスや顧客経験の知見を世界
中に伝播し、商品やサービスとの接点とい
う観点から、世界中の個人個人のより幸福
度の高い生活の創造に貢献したいです。そ
こから専門性を身につけ、最終的にUXデ
ザイナーとして社会においての価値創造に
貢献していきます。